PORTARIA DE PESSOAL DG/TELÊMACO/IFPR Nº 26, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

O Diretor Geral do Campus Telêmaco Borba, do Instituto Federal do Paraná, no uso de suas
atribuições regimentais que lhe são conferidas pela PORTARIA DE PESSOAL DEAC/GR/IFPR Nº 260, DE 15
DE FEVEREIRO DE 2024, publicada no DOU|  Edição:  32  |  Seção: 2  |  Página:  24, de 16  de fevereiro de
2024, de acordo com a competência delegada por intermédio da Resolução/IFPR no 03, de 27 de março
de 2019, que regulamenta o Artigo 27 do Regimento Geral do IFPR,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a portaria n° 25 de  07 de março de 2023;

Art. 2º Nomear os servidores abaixo relacionados, para comporem o Núcleo Docente Estruturante (NDE)
do Curso de Tecnologia em Manutenção Industrial do Campus Telêmaco Borba:

- Jaime André Ramos Filho (presidente) - SIAPE: 1714841

- Ademir Stefano Piechnicki - SIAPE: 1810858

- Antão Rodrigo Valentim - SIAPE: 1644966

- Cristian Dekkers Kremer - SIAPE: 2323193

- Jomar Berton Júnior - SIAPE: 1280988

- Leandro Roberto Baran - SIAPE: 2031709

- Márcio José Kloster - SIAPE: 1920446

- Marcos Aurélio Zoldan - SIAPE: 393787

- Ronaldo Mendes Evaristo - SIAPE: 1801623

- Tiago Machado e Silva - SIAPE: 3320744

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL POLTRONIERI, DIRETOR(a), em 04/03/2024, às
12:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/03/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2882349 e
o código CRC 1CF66E33.

Referência: Processo nº 23411.003709/2019-49 SEI nº 2882349

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | TELÊMACO/DG/IFPR/TELÊMACO-DG/TELÊMACO
   Rodovia PR 160 – km 19,5,  Telêmaco Borba - PR | CEP CEP 84269-090  - Brasil

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0